РАСПОРЯЖЕНИЕ

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

от  _23.08.2022__г                                                                                      № _497-р__
г.Ейск

О проведении мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций

Ейского района в форме всероссийских проверочных

работ в 2022 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки 28.03.2022 № 467 « О внесении изменений  в приказ

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021

№ 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования

и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме Всероссийских проверочных работ в 2022 году»:

1. Организовать и провести Всероссийские проверочные работы  (далее-

ВПР) во всех общеобразовательных организациях муниципального образования

Ейский район с 19 сентября по 24октября  2022 года в соответствии с графиком

проведения Федеральной службы по надзору в сфере образования (приложение

№ 1).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. Внести коррективы в  график проведения ВПР в подведомственной

организации в соответствии   с муниципальным графиком проведения

всероссийских проверочных работ (приложение № 2);

2.2. Провести обучение организаторов, общественных наблюдателей по

проведению ВПР и разъяснительную работу с родительской общественностью

в соответствии с порядком проведения всероссийских проверочных работ в

2022 году (приложение № 3);

2.3. Организовать видеонаблюдение в школах с необъективными

результатами при проведении и проверке работ МБОУ СОШ № 7 (Лысенко),

МБОУ СОШ № 15 (Дорохов), МБОУ СОШ № 20 (Фарсобин).

3. Муниципальному координатору (Гришко):

3.1.Организовать и провести выборочную перепроверку работ

общеобразовательных организаций;

3.2. Организовать общественное наблюдение за процедурой проведения

всероссийских проверочных работ на муниципальном уровне.

2

4. Утвердить список членов территориальной предметной комиссии по

перепроверке ВПР (приложение № 4).

5.Утвердить список общественных наблюдателей (приложение № 5).

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления                                                                              Л. С. Браун